РОССИЙСКАЯ ФЕДЕ РАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  12.02.2014г.

             № 12
   п. Андреево
Об установлении функций и полномочий

 контрактных  управляющих в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования

 Андреевское сельское поселение

Руководствуясь статьей  38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация муниципального образования Андреевское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить должностных лиц ответственных за осуществление закупок  муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее-контрактный управляющий), согласно приложению 1.

2.В соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг, установить функции и полномочия контрактных управляющих муниципального образования Андреевское сельское поселение в сфере закупок, включая исполнение каждого контракта, согласно приложению 2.

3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации в сети интернет.
 Глава муниципального образования

 Андреевское сельское поселение

А.А.Коньков

Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

Андреевское сельское поселение

от 12.02.2014г № 12

СПИСОК

КОНТРАКТНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Андреевское сельское поселение
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество

	занимаемая должность

	1.
	Гусаров Сергей Владимирович
	заместитель Главы администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение

Приложение 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

Андреевское сельское поселение

от 12.02.2014г № 12

ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении функций и полномочий контрактных управляющих

муниципального образования Андреевское сельское поселение
 в сфере закупок

Контрактные управляющие, имеющие дополнительное профессиональное образование в сфере закупок, в соответствии с утвержденным планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд муниципального образования Андреевское сельское поселение, осуществляют следующие функции и полномочия:

1) разрабатывают план закупок, осуществляют подготовку изменений для внесения в план закупок, размещают в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения;

2) разрабатывают план-график, осуществляют подготовку изменений для внесения в план-график, размещают в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

3) осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

4) обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;

5) участвуют в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов для выполнения претензионной работы;

6) организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;

7) осуществляют иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.